Cest etiā penitētia sicut clamor cōtra fures/ q̄tū ad
cōfessionē. nā sicut ad clamorē fugiūt fures: sic peni-
tētis clamosa cōfessio vel oīo fugat demones. **U**nī fi-
gura hui⁹ dī **P**rimi in achabeoz. iiii. q̄ timore inude
qui interpretatur cōfessio/ repulsi sūt inimici eius.

Cest sup̄ p̄fias sicut arma cōtra hostes maxīc q̄tū ad
satiffactōez. nā satiffactio penitētis sicut ieūniū et ele-
mosyna sūt quedam penitētis arma. **M**am dicit apls
sc̄de coz. x. **A**rma militēnē et nō sūt carnalia. s̄z suple
carnē macerātia. **H**e eleōsyna dī ecclāstici xxix. **S**ug-

De penitentia

fo. xx:

scutum potētis et super lanceam pugnabis aduersus
inimicum tuum.

Crépnia ē turbativa istar maris
accensiva instar ignis
Conclusiva instar sepis.
batio. nā sicut mare nō emittit imfudicias nisi sit tur-
batus: sic aīa nō emittit petrū nisi i se habeat penitētie
et cōtritionis perturbationē et motuz. **U**n de penitēti dī
Trenor. ii. **M**agna est velut mare contritio tua.

Cest etiā pnia sicut qdā ignis accessio nā sicut ignis
pducit fumū de viridib⁹ lignis: sic virt⁹ pñie de petr⁹
rib⁹ educit fumū cōtritiois. et sicut ligna viridia red-
dunt aliquē humorē per virtutē ignis: sic petr⁹ oculi
eructat virtute pñie humorē lachrymose cōfictiois. **N**ā
dī in psal. **E**xit⁹ aquaꝝ deduxerūt oculi mei. **E**t sicut
ligna viridia q̄ sūt bene accessa fort⁹ ardēt v̄l caleſiūt
sic petrōres penitēs q̄ sunt igne pñie vehementē accessi
fort⁹ diligunt. sicut pꝫ Luce. vii. **L**ui multi dimittit:
multū diligit. **S**z sūt multi q̄ nō iuueniūt ignē z aquā
crassaz: vt dī scdi machab. i. tales sunt q̄ cogitat vitā
suā preteritam/nō ad cōtritionē: z ad delectationem;

Cest item penitentia sicut quedam sepis conclusio.
Ham sicut agricola cuzeis dē spinis quas extrahit de
vinea claudit vineam contra porcos et bestias: sic pe-
nitēs cogitando peccata sua debz claudere et munire
cor suū contra omnes tentationes bestiales et imun-
das. **H**ec ē sepis de qua dicit sapiēs eccl' iastici. xxvi.
Ubi nō est sepes: diripitur possessio. q̄ vere v̄bi non
est sepes penitentie: que aīam claudit cōtra recidivis
facile dirumpitur possessio virtutum.

Citem penitentia est discrete imponenda. **D**eute
assumenda. **P**erfecte adimplenda.

Cest enim penitentia discrete imponenda. nam sicut virus serpeti vitam conseruat: sed homini mortem impinat. et sicut ignis aurum probat/ et gulta scinerat. et sicut talpa moritur in luce/ et sub terra vivit. et sicut ignis quae cesta a alia timet/ salsa mandra nutrit. et sicut homo sub aqua moritur ubi piscis delectatur: sic eadem pena non oibus est imponenda vel iungenda/ nec pro tra oia petra. sed diversis diversa. Nam sacerdos dominus discernere inter penitentiam et penitentiam culparum et culpas. sicut ex lege domini debebat sacerdos ex mandato domini discernere inter leprosum et lepram. ut dicitur Leuiticii. xlvi. 7. ix.

Cest etiam penitentia devote assumenda. sicut enim miles non recusat onus vel potius armorum: sic penitentes non debet recusare onus penitentiarum. et sicut quis non recusat onus penarum. nec peregrinis onus baculi. nec equi onus quadrigae: sic penitentes non debet recusare onus penitentie. Si ille bonus penitentes davidi comparat se tumeto: cum dicit in psal.

Attumentum factus sum apud te.

Cest insuper penitentia perfecte adimplenda. ut non soluz penitentes petenti vitet: sed peti recidivum et iopportunitates oes quasi quasdam radices et germia petorum. Sicut enim herba falcata reuiuscit: sed eradicata non ita petra defacili pululat: si non fuerint radicis emissa. Ideo dicit aug.

Ponit et causas petorum excide: et eis aditum non indulgere

Certe bonus et perfectus penitentes fugit dyabolum/ sedetur christum/ spernit mundum/ et appetit celum.

Penitentes iactant perfectus fugit dyabolum et currit ad latibulum penitentie. sicut enim anicula ponit se iter spinas: ut possit accipitrem euadere. et ad eum rite. sicut lilium iter spinas crescit valde bene ut dicitur Canticorum. ii. Sicut lilium inter spinas sic amica mea inter filias: spines siquidem quibus liliis clauditur prohibetur ne lilium tangatur: per hunc modum

De penitencia

fo. xxi.

spine penitentie custodiunt aliam instar auicule a pda
li accipitre: instar liliti ab oī tactu delectatōis imūde.
C Bonus penitēs sequitur xp̄m et imitatur. nā certe
penitentia fuit via qua xp̄s ambulauit. **E**nī post baptis
mū statim itrauit desertū. vt dī Luce. iiiii. Penitentia
etīa fuit p̄ma doctrina quā xp̄s predicauit. vt habeat
Math. iii. Penitēs igili est bon⁹ discipul⁹ libenter
itrait cū xp̄o penitentie desertū. cōtra simulos penitē
tes q̄ ad modū usurarii volunt esse discipuli xp̄i. sicut
enī usurari⁹ vult esse illi⁹ socius cui mutuat pecunias
in lucro et nō in danno: sic multi vellent sequi xp̄m in
psperis et nō in aduersis. vellēt cū xp̄o regnare i celo
sicut filii zebedei. et nō cū ip̄o certare in stadio. **U**nde
dictū est eis illud **M**at. xx. Rescitis quid petatis.

C Penitēs nichilo⁹ synit mudi. psperaztra aliquos
q̄ sunt q̄si symea / q̄ si uiuenit nuces nouas et recentes /
ppter exterioris corticis amaritudinē iudicat nucez
esse amarā / et spernit nucleuz interiorē. sic a multis re
pudiatur pn̄ia: qz videt carni amara. **Z**o dī hebr. xii.
Ois disciplina in pnti nō est gaudii: sed meroris.
C Penitēs isup appetit celsi. et sicut puer rūpit vestes
veterē / vt citi⁹ habeat nouā: sic bon⁹ penitēs lacerat
saccū carnis. vt citi⁹ aie sue acquirat stolā felicitatis
eterne. **U**nde dī in psal. Concidisti saccū meū: et circū
dedisti meleticia. **C** De contritione ca. xi.

Nota p̄tes penitētie ī grāles

et nota q̄ pn̄ia h̄z tres p̄tes ip̄az x̄tualr̄tegrātes. scz
Contritionem cordis. **C** Nota de penitentia
Confessionem oris. primo q̄tum ad contritio
Satisfactionem operis nem que est pars prima
penitentie. **N**ota q̄ tritio de pctis specialiſ debet esse

septiformis. Hā dī esse morosa / tū intēta: nō pfūctoria

Solitaria: non publica.

Ethe cōspētū sunt in
verbo Ysa. xxviii.

Integra: non diminuta.

Recogitabo tibi oēs
annos meos ī aīa
ritudie aīe mee. Et
iste versicul^o debet esse perpetue memorie illoꝝ septē

Ordinata: non confusa.

Propria: non aliena.

Gemebunda: non deliciosa

Justa: non simulata.

que vera contritio debet habere.

Cōrīmo enī vt dicti est dī eē intēta: nō perfūctoria
iō dicit recogitabo: cōtra illos q̄ veniūt ad p̄fessionēz
incogitati de pctis. qz nullā v̄l modicā videnſ habere
sollicitudinē. cum tñ hec sint māiora debita / māiora
negocia que hōbzv̄l habere possit ī hac vita. Ista enī
debita sūt decē milii talētōꝝ. vt dī Math. xvii. Ista
enī sunt negocia p̄ qb̄ fili^o dei mortu^o est / t p̄ qb̄s
aggregabit āgelos de celo / t sciōs etiā hoies de mūdo
t oēs demones de iferno. vt dī Math. xxv. Bene aut̄
est fatu^o qui de his maximis debitis / negocia nūq̄
est sollicit^o. vt dicit ille bon^o penitēs d̄quid/cogitabo
p̄ pctō meo. nō dicit p̄ nūsmo: vt auarus. nec de cibō:
vt gulosus. nec de luto/ vt imūdus. nec de vēto/ vt sua
perb^o. nec de mēdacio/ vt verbosus: sed de pctis meis
ero dolens / sollicitus. quia vulgo dī. Quo dolor est
dantis: versatur lingua dolentis.

Cōdō cōtritio dī esse solitaria: nō publica. iō dicit
tibi. qz debet esse soluz in p̄spectu dei. iuxta illud psal.
Meditatio cordis mei in p̄spectu tuo sp. Infirm^o nō
cōsuevit stare in platea: sed in camera clausa. / Silia
ardui negocii non tractātur in publico: sed in loco se
creto. iō dī Math. vi. Tu aut̄ cum oraueris pro pctis
tuis: intra cubiculum sc̄z cordis tui.

De cōtritione

fo. xxii.

Ctercio debet esse integra nō dimidia. ideo dī oēs
Modicū ei de liquore corrupto siceret vas si remane-
ret in illo. Ideo dī trenoꝝ. ii. Effūde sicut aquam cor-
tuū. Bñ aut̄ dicit sicut aquā: qz aliꝝ liquor vix pōt bñ
effūdi/quin ibi remaneat aliqd de colore v̄l de odore
vel de sapore. Eadem⁹ enī q post effusioneꝝ lactis re-
manet in vase color/post effusioneꝝ vini: odor/post ef-
fusionem mellis: sapor. Debet igitur penitens effusio-
nē: nō sicut lac/ne sc̄ remaneat color pristinē cōuer-
sationis. nec sicut viri: si/ne remaneat odor praua ḡma-
ginationis. nec sicut mel/ne remaneat sapor īmunde
delectatiōis. sed sicut aquā pfecte ⁊ integrē p̄tritōis.
Quarto debet esse contritio ordinata: non cōfusa
ideo dicit annos. Annus nāqz distinguitur per quat-
tuor tempora. scilicet hyemem/ver/estatem ⁊ autum-
num. Debet igitur penitens annos/vel circulum vite
sue distinguere per tempora: vt sua meliꝝ possit inues-
nire peccata. ⁊ precipue debet īmūstigare peccator: si
in vita sua inueniat hycmem ⁊ frigiditatē temporis
id est torporis ⁊ accidie. Ut autem id est humiditatē
corporalis lascivie. ⁊ estatem id est caliditatē indis-
gnationis ⁊ iracundie. ⁊ autumnum id est siccitatem
cupiditatis ⁊ auaricie. Hec sunt tempora quibus dis-
tinguntur anni peccatorꝝ. De quibus dicitur in psal-
mo. Anni nostri sicut aranea meditabitur. Aranea
siquidem meditatur ⁊ totum studium suum ponit ut
ordinet telā vilem ⁊ fragilem ad capiendū muscas.
talis est vita hominis fragilis ⁊ vilis ⁊ solv⁹ muscas
capit id est delectationes īmundas. Unde dī ysa.lix.
Ipsi telas aranee texuerunt.